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Bakgrund 

Den 1a januari i år trädde Europaparlamentets förordning om förebyggande 
och hantering av introduktion och spridning av invasiva främmande arter i 
kraft. I förordningen fastställs regler för att förebygga och mildra negativa 
effekter på biologisk mångfald som sker genom introduktion av dessa arter. 
Vilka arter som kommer att pekas ut i en tillhörande förteckning är ännu ej 
fastslaget. 
 
Naturvårdsverket och Havs- och vattenmyndigheten har tagit fram ett 
underlag för genomförande av förordningen. Sammanfattningsvis innehåller 
förslaget följande: 

 Naturvårdsverket och Havs- och vattenmyndigheten anmäls till 
kommissionen som behöriga myndigheter för förordningen. 

 Ändringar i miljöbalken för att förebygga och hantera introduktion och 
spridning. 

 Ändringar i miljöbalken i form av sanktioner för överträdelser av 
förordningen. 

 Framtagande av en svensk förordning för invasiva främmande arter. 
 
Efterlevnaden av denna förordning kommer att kräva resurser som idag inte är 
finansierade. I underlaget föreslås att Länsstyrelsen som huvudregel ansvarar 
för tillsyn samt operativa åtgärder, (exempelvis utrotning eller begränsning av 
invasiva arters utbredning). Länsstyrelse ska även kunna överlåta detta ansvar 
till kommunerna. 
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Örebro kommuns synpunkter 

Örebro kommun ser att det finns ett behov av en nationell samordning kring 
invasiva främmande arter och strategier för hantering av dessa. På kommunal 
nivå ser det väldigt olika ut i landet hur detta arbete bedrivs och för vilka arter.  
I underlaget som presenteras råder osäkerhet kring vad kostnaderna för att 
arbeta med genomförande och efterlevnad av förordningen kan tänkas bli. 
Kommunernas roll och vilka kommunala resurser som kommer att krävas för 
bl.a. bekämpningsåtgärder är än så länge oklara. För att efterlevnad och 
genomförande faktiskt ska kunna ske likvärdigt över landet tror vi att det 
kommer behövas en särskild finansiering för detta. 
 
Vi ser därmed ett behöv för kommuner att kunna söka särskilt avsatta statliga 
medel för att bedriva arbete med genomförande av åtgärder enligt de 
handlingsplaner för invasiva främmande arter som tas fram. Finansieringen är 
därför en viktig fråga att se över i det fortsatta arbetet med kompletterande 
underlag. 
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